A fossam aqua plenam videns, ac crucis signo communita, sese in eam jactat in nomine Jesu Christi dicens: *Hodie aqua baptizor.* Jam enim Spiritum sanctum Paulo obsignante animi sinu perfecte susceperat. Mox vero ignea nubes circa eam visa est, quæ et corporis nuditatem obtegeret et a phocis in aquis degentibus illæsum servaret.

Hinc præclara pugil victoria triumpho emergens, quo majori adhuc claritate foret, Christum sanctificans membris suis, tauris agrestibus ac sævissimis prorsusque indomitis alligata est. Ejusque illatæ vis ductor demens Alexander illius amator ac procius: ipsius enim insaniam præses degeneri animo totus concesserat. Ac quidem viri omnes probris incessentes, rem indigne ferebant; cunctæ vero mulieres, vim illam deplorando, ululatu æra replebant. Tryphænam ad theatri gradus expirantem parum abest quin sustulerint. Subulas porro ferreas, subtili nocendi arte incendentes taurorumque scrotis appendentes, majorem in modum ignis attractu conturbare, ac Christi vinctam vi enecare studebant. Stulti videlicet homines! Neque enim manum illi auxiliantem videbant. Statim enim funibus flamma abruptis, tauris abscedentibus virgo illæsa in stadio ac arena permansit. Hæc nimirum, qui Daniele e faucibus hiantibus leonum liberavit⁶⁴; qui columna ignis ac nubis, terra marique Israel em præclare honestavit⁶⁵; cum bestiarum illos victores, tum nequissimis tyrannis fortiores fecit.

Horruit Antiochia cum hæc videret, magnaque voce Theclæ Deum laudarunt. Tremor præsidem invasit, sicque placide blandique victoria claram accersens virginem, sciscitabatur, qua demum virtute tot bestiarum victrix exstitisset. Ad quem illa libere fiduciaque theologicum illic os aperiens, illusterrimum Jesu testimonium eruclavit. *Atqui, si lubet, inquit, o præses, in me existentem virtutem audire, nulla invidia est, quæ loqui vetet. Chri-*

*die aqua baptizanda sum, vel, ut referunt Basil. et Metaph., Ἐν τῷ ὀνόματί σου, Κύριε, ὑστέρᾳ ἡμέρᾳ βαπτίζομαι. In nomine tuo, Domine, ultima hac die baptizor, hæret μυστικόν, ipsum λουτρόν, verumque Christi baptismum, hoc sibi fore Thecla existimaverit, quod tamen recte adversari Ecclesiæ legibus advertit. Mirum sane si necdum Pauli ministerio fuerat intincta, vel si istam mersionem verum baptismum putavit, nisi forte quatenus illo sibi complendum martyrium credidit, etsi Deus rem aliter dispensavit. Ex illis quæ loquitur apud Metaphr., rem hanc habuisse videtur pro baptismo. Sic enim postremo Paulum alloquitur, cum Myram ad eum accessisset, virili semper habitu, quod nusquam placet: *Accepi, o Paule! lavacrum: qui enim una tecum operatus est in Evangelium, mihi quoque ille ipse ut abluerem, concessit.* Qui sic liberalis Paulus in Act. legitur, ut statim jubeat baptizari in nomine Christi, quomodo in Thecla sic rem distulit, ut miraculoso baptismo, seu miraculo ipsius vim sup-
plente, in ea opus fuerit?*

stus hic est Dei Filius, cui, Deus invisibilis, in tempo-
ralis, incorporeus cum esset, ac semper cum suo
Genitore esset, ante paucos hos annos, hominum
causa hominem fieri propensa voluntate placuit; ac
qui ex sancta Virgine, nullis verbis explicabili ra-
tione, natus, et cum hominibus conversatus, opera
quæ soli Deo convenient, fecit. Solo enim verbo ac
imperio, cæcis visum præbuit, mutis ac impediti-
linguæ loqui præcepit, surdos aridosque sanavit,
paralyticos claudosque erexit, dæmones fugavit at-
que mortuos suscitavit, aliaque innumera humanæ
salutis causa patravit. Exinde, ut etiam mortuis
viam vitæ ostenderet, mortem quæ crucis supplicio
est, non erubuit; sed moriens ut homo, triduanus
Dei potentia surrexit; receptusque in cælum, sedit a
dextris Dei. Postea effuso in discipulos suos e cælis
Spiritu sancto, mittensque illos in omnem terram,
per illos ubique omnibus jubet ut pœnitentiam
agant animumque ad eum convertant: idola vero
argentea aureaque, velut inanima inaniaque con-
temnant. Discipulorum unus est et meus præceptor
Paulus, a quo accepto mysterio, ac per fidem Chri-
stum induens, illæsa, ut vides, a bestiarum impetu
servata sum; quia hic est Deus fortis ac vivens, qui
fecit cælum et terram. Et non est aliud nomen sub
cælo, uti loquitur Scriptura, in quo oporteat nos
salvos fieri ⁶⁵.

καὶ ζῶν, ὃς ἐποίησε τὸν οὐρανὸν καὶ τὴν γῆν·
λόγιον, ἐν ᾧ δεῖ σωθῆναι ἡμᾶς.

Ille cum audisset voces, cum stupor ex sa-
cræ puellæ vultu, validusque timor ita cepit, ut
eam statim vestibulis operiret, conscriptoque diplo-
mate, ab omni immunem noxa dimitteret. Illa vero
ad Tryphænam rursus ingressa, ejus filiam Falco-
nidiam, in deteriore jam sortem, qua laboraverat
incredulitate, translata, ad meliorem precibus ad

⁶⁵ Act. iv, 12.

(68) Τὸ θυγάτριον αὐτῆς Φαλκωνίλλιον. Hanc
quoque Damasc. sive quisquis auctor est oratio-
nis εἰς τοὺς χεχοιμημένους apud ipsum, secutus
est, vel fabellam vel historiam. Mortua erat in in-
fidelitate, nec ad vitam revocata est, velut quem
Martinum catechumenum suscitavit, qui et intin-
ctus est, et Christiane postea vixit, quæ lex est pa-
randæ salutis; non ut mortuus quis in infidelitate,
jamque reus æternæ damnationis, in ipso altero
ævo, cujusquam precibus salvus fiat, velut etiam
Trajanus Gregorii papæ: quam eundem fabellam,
verus ille fictusne Damascenus, tanquam rem Romæ
pervulgatam ita intrudit, nusquam sibi notam, un-
decumque ille hauserit, aut fraudem passus sit.
Suspensio illa divini judicii, seu sententiæ damna-
tionis æternæ, ob prævisas quandoque sanctorum
preces, libera conjectura est et evasio, non certa ali-
qua ratione soluta solutio, excipiens adversus uni-
versalem illam regulam, quod nulla sit in inferno
redemptio, quod omnis hic paranda salus, quod
clausum sit adversus defunctos, etc. Et ut apertius
hic meam mentem aperiam, putem Acta illa vetera,
quæ vel Basilus, vel Metaphr., vel etiam Nice-
tas susceperunt enarranda ac stylo exornanda,
ipsos Pauli et Theclæ circuitus esse, antiquis me-
rito reprobatos, in quibus tamen pleraque Theclæ
vera continerentur, quæ alii Patres ex illis acce-